

Riitta Leinonen esitteli rajaneuvonnan ja rajaesteneuvoston työn, josta on erillinen diasarja kokouskansiossa. Rajaneuvonnan tavoite on lisätä rajat ylittävää toimintaa ja liikkuvuutta sekä pois-taa rajaesteitä. Tyypillisiä neuvontakokonaisuuksia ovat perhe- ja työasioihin liittyvä asiakaspalvelu. Rajaesteneuvosto etsii ja priorisoi rajaesteitä ja pyrkii vuosittain selvittämään 10-12 Pohjoismaista rajaestettä. Esimerkkinä esteistä on esim. Norjan ennakkoverokäytäntö ja rajan ylittävien työntekijöiden erilaiset ennakkomaksut. Näistä voidaan sopia maiden välisiä verosopimuksia uudistettaessa.

Tero Hyttinen totesi, että rajan ylittävät työntekijät toimivat viikkopendelöijinä, tyypillisesti metallialan ja rakennustyön aloilla. Ongelmat ja tiedontarve liittyvät usein työsuhteisiin, verotukseen ja auton rekisteröintiin, sekä kielikysymykseen. Myös koulutusvaatimuksissa ja rakentamisen sertifiointissa on eroja. Hyttinen totesi, että rajaesteistä ja työvoiman liikkuvuudesta kannatta kysyä Rajaneuvonnan Päivi Koivupalolta ja Tornionlaakson Neuvoston Tuula Ajankilta. Selvityshenkilö kysyi ongelmien syntytaustasta. Taustalla Leinosen mukaan on sekä maiden erilaisia käytäntöjä, että lainsäädännön eroavaisuuksia.

3.2. Sosiaaliturvaan liittyviä kysymyksiä, Henna Huhtamäki STM

Henna Huhtamäen esitelmä löytyy kokouskansiossa. Rajaseutuongelmia työsteetään myös STM:ssä. Yksi ongelma on rajatyön tekijöihin liittyvien tilastojen puute. Huhtamäki esitteli säädösperustan ja rajatyöntekijän sosiaaliturvan. Tyypillinen ongelma on etuushakemusten pitkät käsittelyajat. Toiveissa on sosiaalijärjestelmien tietojenvaihdon sähköistyminen, mikä nopeuttaisi käsittelyä.

4. Ohjausryhmän syksyn kokousaikataulut

Kokousaikataulu päivitetään kokouskansioon.

5. Muut esille tulevat asiat

Puheenjohtaja toivoi erikoissairaanhoidon järjestämisen ja saamenkielisten sote-palveluiden kysymysten käsittelyä seuraavassa kokouksessa.

Maija Iles kertoi, että Thomas Kotkas on tehnyt kirjan Rajat ylittävä sosiaalioikeus.

6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 13.00.

Muistion vakuudeksi
Kokouksen sihteeri

Markku Mölläri

Jakelu

Ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet
Selvityshenkilö